бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Омска «Детский сад № 263»

Приказ

от 11 января   2021года                             № 2-ОД

О создании бракеражной комиссии

  В целях организации контроля за качеством приготовления пищи для

воспитанников,  определение органолептических свойств готовой продукции и

разрешения выдачи данной продукции в группы :

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию  с 11 января  2021 года до 31 декабря  2021

года в составе:

Председатель комиссии:

   заведующий учреждением Постникова Юлия Сергеевна

Члены комиссии :

               Ташметова Балхаш Сериковна- воспитатель;

               Никитина О.А- родитель группы № 8;

               Ващенко Елена Юрьевна — старший воспитатель;

               Кукарекина Нина Сергеевна-кладовщик.

               Эглит Ирина Геннадьевна- воспитатель

        2. Руководствоваться в работе  «Положением о бракеражной комиссии»

(приложение № 1).

3. Комиссия работает в соответствии с «Положением о бракеражной комиссии

по питанию» согласно графику работы бракеражной комиссии  (приложение № 2,3).

4. Итоги проведенного контроля производить в Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции, который храниться в пищеблоке. Обо всех нарушениях

незамедлительно ставить в известность заведующего учреждением.

5. Ответственность за ведение Журнала бракеража готовой  кулинарной

продукции возложить на заведующего БДОУ с производственной необходимостью .

6. Приказ довести под личную роспись, копию приказа хранить в пищеблоке.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий БДОУ г.Омска

«Детский сад № 263»                                Ю.С.Постникова

С приказом ознакомлены:

                                                                                   Приложение 2

                                                                                    к пр.№ 2 -ОД от 11.01.2021 г.

                                                                                    Утверждаю

                                                                                    Заведующий БДОУ г.Омска

                                                                                    «Детский сад № 263»

                                                                                     Постникова Ю.С.

           План работы бракеражной комисси в БДОУ

        г. Омска «Детский сад № 263»

Мероприятия в детском саду Сроки

выполнения

Ответственность

Проведение организационных

совещаний

3 раза  Председатель комиссии

Отслеживание составления меню в

соответствии с нормами и

калорийностью блюд

Ежедневно  Члены комиссии

Контроль сроков реализации

продуктов

 Ежедневно  Члены комиссии в присутствии

кладовщика

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

1-2 раза в месяц Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Ежедневно  Члены комиссии (медицинский

работник , председатель)

Разъяснительная работа с

педагогами

3 раза в год Председатель комиссии,

медицинский работник

Работа с родителями ( на общих

родительских собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на Совете БДОУ о

проделанной работе комиссии

Декабрь, май Председатель комиссии

                                                                                   Приложение 3

                                                                                    к пр.№ 2 -ОД от 11.01.2021г.

                                                                                    Утверждаю

                                                                                    Заведующий БДОУ г.Омска

                                                                                    «Детский сад № 263»

                                                                                     Постникова Ю.С.

           График работы бракеражной комисси в БДОУ

        г. Омска «Детский сад № 263»

Дни недели Время  Ф.И.О. члена комиссии

Понедельник  Завтрак Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Никитина О.А.

 Второй завтрак Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Ващенко Е.Ю.

 Обед Кукарекина Н.С.

Ващенко Е.Ю.

Ташметова Б.С.

 Полдник Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Никитина О.А.

 Ужин Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Ващенко Е.Ю.

Вторник  Завтрак Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Никитина О.А.

 Второй завтрак Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Ващенко Е.Ю.

 Обед Кукарекина Н.С.

Ващенко Е.Ю.

Эглит И.Г.

 Полдник Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Никитина О.А.

 Ужин Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Ващенко Е.Ю.

Среда  Завтрак Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Никитина О.А.

 Второй завтрак Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Ващенко Е.Ю.

 Обед Кукарекина Н.С.

Ващенко Е.Ю.

Ташметова Б.С.

 Полдник Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Никитина О.А.

 Ужин Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Ващенко Е.Ю.

четверг Завтрак Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Никитина О.А.

 Второй завтрак Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Ващенко Е.Ю.

 Обед Кукарекина Н.С.

Ващенко Е.Ю.

Эглит И.Г.

 Полдник Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Никитина О.А.

 Ужин Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Ващенко Е.Ю.

Пятница  Завтрак Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Никитина О.А.

 Второй завтрак Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Ващенко Е.Ю.

 Обед Кукарекина Н.С.

Ващенко Е.Ю.

Ташметова Б.С.

 Полдник Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Никитина О.А.

 Ужин Кукарекина Н.С.

Постникова Ю.С.

Ващенко Е.Ю.

		2021-04-06T13:47:37+0300
	Постникова Юлия Сергеевна